
Akershus Bedriftsidrettskrets  
  
STYRETS ÅRSBERETNING FOR 2020 
  

1. Styrets sammensetning  
  
Kretsstyret (KS) i Akershus Bedriftsidrettskrets (ABIK) har siden Kretstinget i april 2019 bestått 
av følgende personer:  
  

Leder  Christine 
Kværnæs Lillestrøm kommune BIL 

Nestleder  Ellen  
Andersen IBM- Klubben 

Styremedlem Jarle 
Amundsen 

Aim Norway  
Kongsberg aviation 

Styremedlem Jan Widar 
Osaland JIL Ski 

Styremedlem Gunnar 
Pedersen  

Dommerlauget Asker og 
Bærum 

Varamedlem  Stein 
Gjøystdal Idrettens hus Strømmen 

Varamedlem Suraiya  
Abel IBM- klubben 

  
Styret ble valgt inn på Kretstinget i april 2019 og er valgt for tingperioden 2019-21 
 
Varamedlem Suraiya Abel ba om å få slippe å møte på alle styremøtene. Dette også grunnet 
endret jobbsituasjon.  
 
Krestadministrasjonen har fra januar 2020 vært lokalisert i midlertidige lokaler i sammen ved 
Oslo Idrettenshus, Brynsveien 12, 0667 OSLO. NBIF er organisert med 12 kretser.  
 
Virksomhetens art er å tilrettelegge for å organisere bedriftsidrett og mosjonsaktiviteter, 
inklusive kampanjer for våre medlemmer og andre grupper som ønsker å delta på våre 
aktiviteter.   
  

2. Kretsens stilling og økonomisk resultat av virksomheten  
  
Etter styrets oppfatning gir det fremlagte resultatregnskap og balanse for regnskapsåret 2020 
med tilhørende noter og kommentarer et riktig uttrykk for kretsens stilling og resultat av 
virksomheten.   
  
ABIK opplever en fallende tendens når det gjelder antall bedriftsidrettslag. Ved utgangen av 2020 
er det ca 150 registrerte bedriftsidrettslag. Reduksjonen skyldes også delvis opprydding i 
medlemsdatabase.  
 
Gjennom 2020 har ABIK opprettholdt ordningen med enklere bedriftsidrettslag. 
Et enklere idrettslag skiller seg fra ordinære bedriftsidrettslag ved at det er krav til færre styre-
medlemmer. Lagene kan driftes med kun en leder og en vara, noe som gjør det praktisk mulig 
for mindre bedrifter å starte egne lag.  
Innenfor en rekke av ABIKs lagsaktiviteter er det fortsatt mulig å delta uten å være medlem i 
Norges Bedriftsidrettsforbund. Disse lagene deltar på en tilknytningsavtale hvor de ikke er 
medlem, men likevel forplikter seg økonomisk. De forplikter seg også, gjennom denne avtalen, 



til å følge NIFs og NBIFs lover. Disse avtalene ble tatt i bruk i løpet av årsskiftet 2017/18. Antall 
i ABIK som deltar med en slik avtale er 35-40. 

 
ABIKs regnskap for 2020 viser et overskudd på kr. 80 801,-, mot et underskudd pålydende kr. 
59 949,- i 2019. Dette viser at utviklingen i kretsen går i riktig retning. Dette bekreftes også ved 
en liten økning i egenkapitalen for første gang på flere år. 
 
Det er i senere år gjort flere konkrete tiltak for å snu den negative økonomiske tendensen, som 
nedbemanning og ulike sparetiltak.  Til tross for en rekke sparetiltak, og sterkt fokus på 
inntekts-bringende aktivitet, har en ikke klart å bringe den økonomiske driften tilstrekkelig i 
balanse. Mange år med underskudd har tært på egenkapitalen. Gjennom 2020 ser vi 
konturene av positiv effekt av gjennomførte økonomiske tiltak.  
Dette setter det økonomiske resultatet for 2020 i et positivt lys. 
 
2020 har vært et utfordrende år grunnet coronapandemien som traff oss for fullt den 12. Mars 
med stans i all aktivitet. Det ble iverksatt kostnadsbesparende tiltak ved å permittere alle 
ansatte i full eller delvis permitteringsgrad våren 2020. Ingen form for lagsaktiviteter ble tillatt 
resten av 2020. ABIK har vist enorm endringsvillighet og lagt til rette for aktiviteter som det har 
vært mulig å gjennomføre. Til tross for at det har vært krevende har ABIK tilrettelagt og 
tilpasset seg de til enhver tid gjeldende retningslinjer fra myndighetene som har endret seg i 
takt med smittesituasjonen.  I forbindelse med pandemien opplever ABIK god dialog med 
forbundskontor, kretsstyret og administrasjonen til det beste for en god løsning for ABIK og 
tilhørende bedriftsidrettslag. 
 
Det har for øvrig blitt brukt en betydelig andel av kretsens kapasitet på å tilrettelegge for 
oppstart av ny aktivitet i 2020. Eksempel på dette er: 

• Digital trening 
• Kajakkurs 
• Ti på Tipp Asker og Bærum 
• Kitekurs 
• Langrennskurs 
• Rulleskikurs 
• Lerdueskyting 
• Randonee og toppturkurs 
• Vituelle løp 
• Ski på Topp 

3. Samarbeid  
  
Akershus Bedriftsidrettskrets har siden april 2019 vært i dialog med administrasjonen i Oslo 
Bedriftsidrettskrets (OBIK) om en administrativ samlokalisering på Ekeberg i Oslo. Dette etter 
initiativ fra ABIK, fordi kretsen ser dette som en fordel i arbeidet med å utvikle organisasjon og 
aktivitet i både Follo og Asker/Bærum. Det ble høsten 2019 vedtatt en samlokalisering med OBIK 
fra og med januar 2020 i midlertidige lokaler hos Oslo Idrettens Hus i Brynsveien 13 i Oslo. 
Lokalene er midlertidige i perioden det bygges nytt Oslo Idrettens hus på Ekeberg, antatt ferdig 
2022. 
 
OBIK tok også i oktober 2018 et initiativ til å opprette en dialog knyttet til en eventuell 
sammenslåing av kretsene. Sammenslåingsprosessen ble videreført med møter gjennom 2019. 
I 2020 ble sammenslåingsprosessen og møtevirksomhet nedtonet gjennom våren grunnet 
coronapandemien. Høsten 2020 ble det tatt grep og forslag til ny fremdrift ble lagt frem for 
kretsene, med blant annet bistand fra ekstern prosessveileder. 
 
 
Bedriftsidretten i Akershus fortsetter sitt arbeid med å bygge et nettverk av lokale 
samarbeidspartnere. Dette være seg kommersielle samarbeidspartnere, lokale/nasjonale  
myndigheter og andre frivillige organisasjoner. 
 



Hensikten er å gjøre Bedriftsidretten mer synlig i Akershus, gjøre oss til en attraktiv medlems-
organisasjon, redusere utgifter knyttet til aktivitet, samt økt tilgang på frivillige som ønsker å bidra. 
I 2019 har ABIK hatt lokale samarbeids- avtaler med følgende næringsaktører:  
  

Vollaklinikken 
Klinikk som tilbyr kiropraktikk og fysioterapi. Lokalisert både i Sørumsand og i Lillestrøm. Klinikken 
har en idrettsfaglig sterk profil og jobber i tråd med Bedriftsidrettens verdier. Samarbeidet er 
bygget på gjensidig markedsføring og faglig samarbeid. 
 

Foss Sport AS 
Kjedeuavhengig sportsbutikk på Strømmen med sterk kompetanse innen kategorien løp, sykkel 
og ski. Samarbeidet bygger på gjensidig markedsføring, samt gode innkjøpsavtaler for kretsen. 
Samarbeidet er i hovedsak knyttet til aktiviteter på Romerike som Ti på topp, ABIK-karusellen og 
terrengsykkelkarusellen.  
 
Ski Kiropraktikk 
Klinikk bestående av kiropraktorer, fysioterapeuter, massører hvor vi benytter samarbeidet til 
gjensidig markedsføring og faglighet. 
 
Scandic Lillestrøm 
Hotellet åpnet januar 2018, og det ble tidlig inngått en samarbeidsavtale for å gjennomføre et 
trappeløp på hotellet. Dette ble gjennomført i 2018 og 2019, og etter løpet i 2019 ble det avtalt å 
fortsette samarbeidet med et nytt løp i 2020.  
 
Røhne Selmer Lillestrøm 
Bilforhandler som er lokalisert i Lillestrøm. Samarbeidsavtale med fokus på gjensidig 
markedsføring. I tillegg gir avtalen ABIK tilgang på å benytte RS sine publikumsarealer 
vederlagsfritt til premieutdelinger, informasjonsmøter osv.   
 
Bull Ski og Kajakk 
Høsten 2020 inngikk vi et samarbeid med sportsbutikken for å arrangere kajakkurs. Deltakere på 
kurset mottar Våttkort etter Norges Padleforbunds kursstige. 
 
Bærum Padel 
Høsten 2020 startet ABIK et samarbeid med Bærum Padel hvor det legges til rette for å starte 
bedriftsserie i Padel. Tiltenkt oppstart for seriespill er 2021. 
 
Samarbeid forøvrig 
Forøvrig samarbeidet Akershus Bedriftsidrettskrets godt med Viken og Oslo Idrettskrets (lokaler)  
på administrativt nivå gjennom 2020.  
 
I tillegg er det vært samarbeid med ulike idrettslag hvor vi har benyttet instruktører til å 
gjennomføre kurs for oss innen langrenn og rulleski. 
 
ABIK har videre hatt et nært samarbeid med Norges Bedriftsidrettsforbund (NBIF). NBIF har 
formelt arbeidsgiveransvar for ABIKs ansatte. NBIF tilbyr også faglig kompetanse og 
oppfølging, samt håndtering av enkelte fellesløsninger.  
  
  

4. Oppfølging strategi- og handlingsplan  
  
 



Handlingsplanene som Akershus Bedriftsidrettskrets jobber etter, ble vedtatt på forbundets ting 
i 2016. I planene er det formulert 5 hovedmålsettinger. Målene skal oppnås innen 2020. 
 
1. 20 % økning i antall registrerte medlemmer. 

I Strategi- og handlingsplanen for NBIF presiseres det at et nullpunkt først kan fastsettes 
etter gjennomført idrettsregistreing 2016 (idrettsregistreringen for 2015). I 
Idrettsregistreringen for 2015 har våre medlemslag (Akershus Bedriftsidrettskrets) 
innrapportert 26300 medlemmer. Dette er derfor å regne som nullpunktet og utgangspunkt 
for måltall. 

 
Idrettsregistreringen for 2019, som da gjennomføres i 2020, viste et medlemstall på 11 171 
Dette er en ytterligere nedgang fra 2016-tallene. ABIK ligger et godt stykke bak 
målsetningen, og siden antall medlemslag har stabilisert seg viser dette en nedgang i antall 
medlemmer pr. lag. Mye av dette kan forklares med lagenes manglende evne til å føre 
oversikten over sine medlemmer, og NBIF har satt i gang tiltak for å øke antall registrerte 
medlemmer (utrulling av ny medlemsportal).  

  
2. 20 % økning i antall deltakere på aktivitet i regi av Bedriftsidretten. 

ABIK er inne i en omstillingsprosess hvor mange av kretsens tradisjonelle aktiviteter opplever 
en deltakerflukt. På enkelte av aktivitetene kan en motvirke utviklingen gjennom å friske opp 
aktiviteten, med endret konkurranseform, ny profil, nye metoder for markedsføring osv. 
Andre aktiviteter har derimot gått ut på dato og må erstattes med nye.  
 
For 2019 er det tilrettelagt for oppstart av en rekke nye aktiviteter (se oversikt over). 
 

3. 10 % økning (gjennomsnittlig pr. aktivitet) i inntekt på aktiviteter i regi av 
Bedriftsidretten.  
Grunnet nedgangen i deltakelse på en rekke av aktivitetene våre (som forklart over) ser vi 
også en nedgang i den totale inntekten pr. aktivitet (med unntak av en økning i inntekt på Ti 
på Topp).  
 
Når det gjelder inntekt pr. deltaker er utvikling derimot svært positiv. Dette takket være en 
målrettet innsats knyttet til samarbeidsavtaler (sponsing og gunstige innkjøpsavtaler) og et 
sterkt fokus på kostnadskutt (i hovedsak premieutgifter).  
   

4. Øke andelen som kjenner til bedriftsidretten fra 47 til 60 % blant ikke-medlemmer. 
Dette er en resultatmålet kjenner vi ikke status på enda siden det ikke er gjort noe 
undersøkelse siste året. 
 

5. 50 % av landets kommuner skal ha bedriftsidrettslag.  
Status pr. 31.12.2019 er det 10 av 23 kommuner i Akershus som har bedriftsidrettslag. Det 
er vanskelig å spå hva som vil skje de neste årene siden en rekke kommuner er i dialog om 
sammenslåing. I enkelte tilfeller har minst en av disse kommunene et sterk og stabilt 
bedriftsidrettslag, slik at det er sannsynlig at bedriftsidrettslagene lever videre til tross for 
sammenslåing av kommuner. 
 
Arbeidet med å rekruttere kommuner til gratis avtaler på STJ har gitt oss en god liste med 
mange kontaktpunkter i kretsens kommuner. Dette vil kunne bidra til at en lettere kommer i 
kontakt med beslutningstakere som kan påvirke opprettelse av bedriftsidrettslag i 
kommunen. 

   

5. Ansatte  
  
Akershus Bedriftsidrettskrets har i 2020 hatt 3 årsverk fordelt på 3 ansatte. Våren 2020 var alle 
ansatte fullt eller delvis permittert grunnet coronapandemisen. 
 
ABIK har tatt til seg praksisstudenter. Ordningen med praksisstudenter er svært positiv. 
 



NBIF er en IA-bedrift og virksomheten jobber aktivt med både sykefraværsoppfølging og 
seniortilrettelegging. Virksomheten har lagt til rette for fysisk aktivitet for de ansatte ved at det 
gis to timer fri pr uke til dette formålet. I tillegg har det vært arrangert to interne 
aktivitetskampanjer.  
  
Det er ikke rapportert om ulykker eller sykdom som kan knyttes til virksomheten.  
   
  
6. Likestilling  
  
Kretsens valgte styre består av 3 kvinner og 4 menn. 
  

7. Styregodtgjørelse  
Kretsstyrets 7 (inkludert vara) mottar ingen honorar eller godtgjørelse utover dekning av 
faktiske utgifter knyttet til vervet.  
  
  

8. Ytre miljø og indre miljø  
  
Vår virksomhet forurenser ikke det ytre miljø. Forbundet har et utstrakt samarbeid innad i eget 
forbund, mot andre særforbund og øvrige organisasjoner som ønsker å fremme fysisk aktivitet 
for den voksne del av befolkningen.   
  

9. Framtidsutsikter  
  
Kretsen jobber aktivt for å bedre tilbudet og tilretteleggingen av fysisk aktivitet for den voksne 
del av befolkningen. Vårt mål er at politikere og myndigheter tar et aktivt standpunkt mot 
inaktivitet og støtter den frivillige idretten for “å skape et sprekere Norge”.   
  
Bedriftsidretten opplever utfordringer knyttet til en negativ medlemsutvikling. Antall lag som 
legges ned eller melder seg ut er større enn antall nyinnmeldte lag. Det er også utfordring 
knyttet til deltakelse i enkelte av våre tradisjonelle lagsaktiviteter.    
  
Dette er tydelige signaler på at Bedriftsidretten er i endring. ABIK er bevisst på at det må tas 
grep for å tilpasse vår organisasjon og våre aktiviteter slik at de møter 
medlemmenes/potensielle medlemmers ønsker og behov. ABIK jobber aktivt, både 
administrativt og politisk, for å bedre rammebetingelsene for bedriftsidretten. 
  
Sunn økonomisk drift over mange år gjør at ABIK har økonomiske muskler til å investere i 
nødvendige endringer.  
  
  
  

 Akershus Bedriftsidrettskrets  
Oslo, 12.april 2021 

 
Christine  
Kværnæs    Ellen  

Andersen 

Kretsleder  Jarle  
Amundsen  Nestleder 

  Styremedlem   
     
    



    
    

Tore 
Wiken  Gunnar  

Pedersen  Jan Widar 
Osaland 

Daglig Leder  Styremedlem  Styremedlem 
     
     
     
     
     
     
     

 


